
 

  

 
      

 

  

 
      

 SSOCIEDADE DE PORTOS E HIDROVIAS DO ESTADO DE RONDÔNIA -  SOPH 
 

      
       

 

 Rua Terminal dos Milagres, 400 – Bairro Balsa – Porto Velho/RO – CEP: 78.900-000 -  3229.3904 

E-mail: gabportopv@gmail.com 

PLANILHA PROCESSOS COMPRAS DIRETAS HOMOLOGADAS (DISPENSA DE LICITAÇÃO) EXERCÍCIO 2024 - 
SOCIEDADE DE PORTOS E HIDROVIAS DO ESTADO DE RONDÔNIA 

 

 

JANEIRO 

 

Não houve lançamentos neste mês. 

 

FEVEREIRO 

Nº Processo Data da 
Homologação 

Licitação Fornecedor Nº Nota 
fiscal 

Objeto Und Quant Valor Unit Valor Total 

0040.000380/2023-19 28∕02∕2024 Dispensa V.R. DA SILVA 
SOLUÇÕES 
SERV. DE 
SISTEMAS DE 
PREVENÇÃO 
CONTRA 
INCÊNDIO LTDA 

 CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA 
REALIZAÇÃO DE RECARGA 
DOS EXTINTORES DE 
INCÊNDIO 

SÇ 1  R$ 3.275,00  R$ 3.275,00 

 

MARÇO 

Não houve lançamentos neste mês. 

 

 



 

  

 
      

 

  

 
      

 SSOCIEDADE DE PORTOS E HIDROVIAS DO ESTADO DE RONDÔNIA -  SOPH 
 

      
       

 

 Rua Terminal dos Milagres, 400 – Bairro Balsa – Porto Velho/RO – CEP: 78.900-000 -  3229.3904 

E-mail: gabportopv@gmail.com 

ABRIL 

Não houve lançamentos neste mês. 

MAIO 

Nº Processo Data da 
Homologação 

Licitação Fornecedor Nº Nota 
fiscal 

Objeto Und Quant Valor Unit Valor Total 

0040.000033/2024-69 21∕05∕2024 Inexigibilidade  NP 
TECNOLOGIA E 
GESTÃO DE 
DADOS LTDA 

 FORNECIMENTO DE 
ASSINATURA DE 
FERRAMENTA DE 
PESQUISA E COMPARAÇÃO 
DE PREÇOS PRATICADOS 
PELA ADMINISTRAÇÃO 
PÚBLICA 

SÇ 1  R$ 8.800,00  R$ 8.800,00 

0040.000064/2024-10 14/05/2024 Dispensa CASA DOS 
FILTROS 
RONDONIA 
LTDA 

 AQUISIÇÃO DE 
BEBEDOUROS INDUSTRIAIS 

UND 5 R$ 4.980,00 R$ 24.900,00 

 

JUNHO 

Nº Processo Data da 
Homologação 

Licitação Fornecedor Nº Nota 
fiscal 

Objeto Und Quant Valor Unit Valor Total 

0040.067776/2022-57 12∕06/2024 Dispensa   MARIANA 
MOURA 
GOEDERT 

 CONTRATAÇÃO DE PESSOA 
JURÍDICA PARA 
MINISTRAÇÃO DE CURSO 

SÇ 1  R$ 6.720,00  R$ 6.720,00 



 

  

 
      

 

  

 
      

 SSOCIEDADE DE PORTOS E HIDROVIAS DO ESTADO DE RONDÔNIA -  SOPH 
 

      
       

 

 Rua Terminal dos Milagres, 400 – Bairro Balsa – Porto Velho/RO – CEP: 78.900-000 -  3229.3904 

E-mail: gabportopv@gmail.com 

VOLTADO À IMPORTÂNCIA 
DAS RELAÇÕES 
INTERPESSOAIS E DO 
TRABALHO EM EQUIPE 

 

JULHO 

Nº Processo Data da 
Homologação 

Licitação Fornecedor Nº Nota 
fiscal 

Objeto Und Quant Valor Unit Valor Total 

0040.000201/2024-16 11/07/2024 Dispensa LICITANET 
LICITAÇÕES 
ELETRONICAS 
LTDA 

Sem ônus CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PRESTADORA DE 
SERVIÇO TÉCNICO 
ESPECIALIZADO, NA ÁREA 
DE DESENVOLVIMENTO E 
DISPONIBILIZAÇÃO DE 
PLATAFORMA PARA 
REALIZAÇÃO DE LICITAÇÕES 
DE OBRAS, BENS E 
SERVIÇOS NÃO COMUNS 

SÇ 1 Sem ônus Sem ônus 

 

AGOSTO 

Nº Processo Data da 
Homologação 

Licitação Fornecedor Nº Nota 
fiscal 

Objeto Und Quant Valor Unit Valor Total 

0040.000133/2024-95 09/08/2024 Dispensa   AGROMOTORES 
MAQUINAS E 

000.218.258 AQUISIÇÃO DE 
EQUIPAMENTOS DO TIPO 

UND 3  R$ 4.409,00  R$ 13.227,00 



 

  

 
      

 

  

 
      

 SSOCIEDADE DE PORTOS E HIDROVIAS DO ESTADO DE RONDÔNIA -  SOPH 
 

      
       

 

 Rua Terminal dos Milagres, 400 – Bairro Balsa – Porto Velho/RO – CEP: 78.900-000 -  3229.3904 

E-mail: gabportopv@gmail.com 

IMPLEMENTOS 
LTDA 

ROÇADEIRAS 

 

SETEMBRO 

Não houve lançamentos neste mês. 

 

OUTUBRO 

Não houve lançamentos neste mês. 

 

NOVEMBRO 

Não houve lançamentos neste mês. 

 


